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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú  Thành, ngày 01   tháng 3  năm 2025

KẾ HOẠCH 
ÔN THI VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2025-2026 CHO HỌC SINH LỚP 9 

TRƯỜNG THCS PHÚ HỒNG
Căn cứ:

 Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT về quy định dạy thêm, học thêm.
 Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của trường THCS Phú Hồng.
 Nhu cầu thực tế của học sinh lớp 9 trong việc ôn tập chuẩn bị cho kỳ thi 

tuyển sinh vào lớp 10.
 Trên cơ sở xem xét tình hình thực tế về nhu cầu, nguyện vọng học ôn thi 

vào lớp 10 THPT của học sinh, cha mẹ học sinh thể hiện trong đơn đăng 
ký và năng lực của giáo viên, Trường THCS Phú Hồng xây dựng kế 
hoạch tổ chức dạy ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 trong nhà trường năm học 
2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Giúp học sinh hệ thống hóa kiến thức, rèn luyện kỹ năng làm bài thi.
2. Đảm bảo nội dung ôn tập bám sát chương trình giáo dục phổ thông, phù hợp 

với đề thi tuyển sinh.
3. Đảm bảo tổ chức dạy thêm đúng quy định, không gây quá tải cho học sinh.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG ÔN TẬP
1. Đối tượng: Học sinh lớp 9 có nhu cầu ôn thi vào lớp 10, đăng ký tự nguyện 

và có sự đồng ý của phụ huynh. (có danh sách kèm theo)
2. Môn học: Toán, Văn, Anh.
3. Nội dung: Hệ thống kiến thức trọng tâm, giải đề thi minh họa, rèn luyện kỹ 
năng làm bài.( Có phụ lục kèm theo)

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC TỔ CHỨC
1. Thời gian: Từ tháng 3 đến tháng 5 năm 2025. 

o Mỗi môn học tổ chức 10 buổi/lớp, mỗi tuần 3 buổi ôn tập mỗi buổi 
học 2 tiết.



2. Hình thức tổ chức: 
o Ôn tập theo lớp, phân hóa theo năng lực học sinh.
o Giảng dạy kết hợp giữa lý thuyết và thực hành giải đề.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban giám hiệu: Xây dựng kế hoạch chi tiết, phân công giáo viên phụ trách.
2. Giáo viên bộ môn: Chuẩn bị tài liệu, đề cương ôn tập, hướng dẫn học sinh, 

được sắp xếp theo nguyện vọng trong đơn đăng ký của học sinh. (có danh 
sách kèm theo)

3. Giám sát: 
o Học sinh không bị ép buộc tham gia.
o Công khai lịch ôn tập, học phí (nếu có) theo đúng quy định.

V. KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ
1. Kiểm tra định kỳ nhằm đánh giá mức độ tiến bộ của học sinh.
2. Lấy ý kiến phản hồi từ học sinh, phụ huynh để điều chỉnh kế hoạch phù hợp.
3. Báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

VI. KẾT LUẬN Việc tổ chức ôn thi phải đảm bảo đúng quy định của Bộ 
GD&ĐT, đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, đồng thời đảm bảo quyền lợi và 
sức khỏe của các em. Nhà trường cam kết thực hiện đúng quy trình, góp phần nâng 
cao chất lượng tuyển sinh vào lớp 10.

Kế hoạch dạy thêm học thêm đã được thông qua Hội đồng trường và hội 
đồng giáo viên.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (qua CM THCS);

- Lưu Hồ sơ chuyên môn (DTHT).

HIỆU TRƯỞNG

TRẦN TRUNG DIỆN



PHỤ LỤC 01: 
DANH SÁCH

GIÁO VIÊN THAM GIA DẠY LUYỆN THI VÀO LỚP 10 
NĂM HỌC 2025-2026

TT Họ và tên Trình độ CM Dạy môn Ghi chú

1 Phan Trọng Lĩnh ĐHSP Toán Toán

2 Nguyễn Thị Duyên ĐHSP Toán Toán

3 Phan Đăng Hà ĐHSP Ngữ văn Ngữ văn

4 Phạm Thị Nguyệt ĐHSP Ngữ văn Ngữ văn

5 Lưu Thị Vinh ĐHSP Ngoại ngữ Tiếng Anh

6 Hoàng Thị Tú ĐHSP Ngoại Ngữ Tiếng Anh



PHỤ LỤC 02: 
DANH SÁCH

HỌC SINH ĐANG KÍ LUYỆN THI VÀO LỚP 10  NĂM HỌC 2025-2026

Stt Họ tên Ngày sinh Giới 
tính Lớp Ghi 

chú
1. Lưu Đức Anh 28/06/2010 Nam 9A
2. Văn Thị Quỳnh Anh 05/11/2010 Nữ 9A
3. Đường Xuân Bắc 19/10/2010 Nam 9A
4. Phùng Phan Bảo Chương 27/07/2010 Nam 9A
5. Nguyễn Thị Thùy Dương 02/07/2010 Nữ 9A
6. Võ Hữu Điệp 10/11/2010 Nam 9A
7. Võ Thị Thanh Hằng 03/10/2010 Nữ 9A
8. Hoàng Phạm Vũ Hiệp 22/10/2010 Nam 9A
9. Đinh Thị Huyền 18/03/2010 Nữ 9A
10. Vũ Huy Khang 11/06/2010 Nam 9A
11. Võ Đăng Khoa 14/03/2010 Nam 9A
12. Đường Xuân Kiên 20/07/2010 Nam 9A
13. Vương Bảo Lâm 18/11/2010 Nam 9A
14. Vương Tùng Lâm 18/11/2010 Nam 9A
15. Cung Hiểu Linh 01/01/2010 Nữ 9A
16. Lưu Phương Linh 02/01/2010 Nữ 9A
17. Phạm Uyên Linh 08/01/2010 Nữ 9A
18. Lưu Xuân Long 07/11/2010 Nam 9A
19. Nguyễn Hoàng Long 27/11/2010 Nam 9A
20. Hoàng Thị Trà My 03/07/2010 Nữ 9A
21. Bùi Thị Bảo Ngọc 11/04/2010 Nữ 9A
22. Đào Yến Nhi 04/02/2010 Nữ 9A
23. Võ Cẩm Nhung 01/12/2010 Nữ 9A
24. Lưu Xuân Tài 08/02/2010 Nam 9A
25. Ngô Phạm Phương Thảo 28/02/2010 Nữ 9A
26. Lưu Xuân Thắng 02/01/2010 Nam 9A
27. Phạm Anh Thơ 02/09/2010 Nữ 9A
28. Phạm Anh Thư 12/02/2010 Nữ 9A
29. Phạm Anh Thư 15/11/2010 Nữ 9A
30. Hoàng Thị Quỳnh Trang 09/03/2010 Nữ 9A
31. Nguyễn Thị Thùy Trang 21/07/2010 Nữ 9A
32. Cao Thị Kiều Trinh 13/11/2010 Nữ 9A
33. Vương Hà Anh Tuấn 12/04/2010 Nam 9A
34. Nguyễn Thị Thu Uyên 18/05/2010 Nữ 9A



35. Phùng Hải Yến 20/11/2010 Nữ 9A
36. Trương Thị Hải Yến 08/01/2010 Nữ 9A
37. Hà Nguyễn Thái An 24/09/2010 Nam 9B
38. Nguyễn Hoàng Hoài An 26/08/2010 Nữ 9B
39. Đinh Thị Phương Anh 17/04/2010 Nữ 9B
40. Vũ Lưu Tú Anh 22/07/2010 Nữ 9B
41. Lưu Xuân Bảo 16/08/2010 Nam 9B
42. Phạm Thị Ngọc Bích 08/02/2010 Nữ 9B
43. Nguyễn Trọng Châu 01/12/2009 Nam 9B
44. Phạm Ngọc Châu 14/01/2010 Nữ 9B
45. Võ Huyền Châu 26/07/2010 Nữ 9B
46. Phạm Tiến Dũng 30/08/2010 Nam 9B
47. Tạ Quốc Đạt 16/05/2010 Nam 9B
48. Đào Quang Đức 07/04/2010 Nam 9B
49. Phạm Quang Hiệp 21/02/2010 Nam 9B
50. Hà Thu Hoài 28/09/2010 Nữ 9B
51. Trịnh Xuân Mạnh Kiên 12/08/2010 Nam 9B
52. Võ Thị Thúy Na 05/08/2010 Nữ 9B
53. Vương Hoàng Nam 05/12/2010 Nam 9B
54. Phùng Như Bảo Ngọc 15/10/2010 Nữ 9B
55. Phạm Hoàng Nguyên 05/08/2010 Nam 9B
56. Phùng Bá Nguyên 07/08/2010 Nam 9B
57. Trịnh Thị Yến Nhi 17/01/2010 Nữ 9B
58. Đinh Hoàng Sang 05/02/2010 Nam 9B
59. Trương Thị Thanh Thảo 10/05/2010 Nữ 9B
60. Đậu Thị Bảo Thi 12/05/2010 Nữ 9B
61. Phùng Thị Anh Thơ 12/08/2010 Nữ 9B
62. Võ Thị Kiều Thu 06/06/2010 Nữ 9B
63. Võ Thị Anh Thư 08/08/2010 Nữ 9B
64. Đinh Thị Hoài Thương 11/03/2010 Nữ 9B
65. Phùng Anh Tiến 14/12/2010 Nam 9B
66. Đào Quang Triết 17/08/2010 Nam 9B
67. Hà Minh Triết 06/10/2010 Nam 9B
68. Vương Thị Thanh Tú 05/10/2010 Nữ 9B
69. Tạ Quốc Anh Tuấn 30/01/2010 Nam 9B
70. Vương Phi Tường 20/01/2010 Nam 9B
71. Vương Thị Vân 17/11/2010 Nữ 9B
72. Trịnh Gia Vũ 26/06/2010 Nam 9B
73. Nguyễn Thị Hà Vy 24/08/2010 Nữ 9B
74. Phạm Trung Vỹ 08/02/2010 Nam 9B



75. Lưu Bình An 05/04/2010 Nam 9C
76. Đào Quang Anh 03/01/2010 Nam 9C
77. Phạm Hà Chi 20/08/2009 Nữ 9C
78. Vương Thị Kim Chi 03/01/2010 Nữ 9C
79. Lưu Thị Dung 17/02/2010 Nữ 9C
80. Phùng Thị Ánh Dương 24/10/2010 Nữ 9C
81. Hoàng Hải Đăng 01/11/2010 Nam 9C
82. Vương Văn Giang 16/05/2010 Nam 9C
83. Phạm Thị Ngọc Hà 04/05/2010 Nữ 9C
84. Võ Thị Thu Hà 12/08/2010 Nữ 9C
85. Hà Thị Hồng Hạnh 10/09/2009 Nữ 9C
86. Phan Thanh Hiệp 16/10/2010 Nam 9C
87. Vương Thị Hoa 09/01/2010 Nữ 9C
88. Nguyễn Văn Linh 05/10/2010 Nam 9C
89. Hà Văn Minh 25/10/2010 Nam 9C
90. Hoàng Hải Minh 15/05/2010 Nam 9C
91. Lưu Thị Minh 27/06/2010 Nữ 9C
92. Trương Thị Việt Mỹ 17/08/2010 Nữ 9C
93. Nguyễn Trọng Nghĩa 14/04/2010 Nam 9C
94. Phạm Đại Nghĩa 06/10/2010 Nam 9C
95. Phan Thị Quỳnh Như 19/12/2010 Nữ 9C
96. Lưu Thị Oanh 20/06/2010 Nữ 9C
97. Phạm Anh Phát 16/04/2010 Nam 9C
98. Nguyễn Công Phong 04/03/2010 Nam 9C
99. Võ Thị Như Quỳnh 21/05/2010 Nữ 9C

100. Hoàng Văn Tân 25/04/2009 Nam 9C
101. Hoàng Dân Tây 22/10/2010 Nam 9C
102. Nguyễn Thị Phương Thảo 02/07/2010 Nữ 9C
103. Vương Thị Thanh Thảo 22/09/2010 Nữ 9C
104. Đậu Thị Anh Thư 20/03/2010 Nữ 9C
105. Trần Đức Tiến 11/02/2010 Nam 9C
106. Võ Công Tiến 05/01/2010 Nam 9C
107. Đào Quang Tới 03/04/2010 Nam 9C
108. Nguyễn Trọng Trung 01/08/2010 Nam 9C
109. Phạm Thị Cẩm Tú 13/05/2010 Nữ 9C
110. Hà Anh Tuấn 02/03/2010 Nam 9C
111. Vũ Anh Tuấn 15/08/2010 Nam 9C
112. Hoàng Quang Vinh 25/05/2010 Nam 9C
113. Phạm Minh Vũ 14/05/2010 Nam 9C
114. Nguyễn Thị Trà Vy 12/08/2010 Nữ 9C



115. Vương Hồng Anh 15/12/2010 Nam 9D
116. Vương Văn Bình 05/09/2010 Nam 9D
117. Phan Văn Châu 20/10/2010 Nam 9D
118. Phạm Thị Diễm Hằng 05/03/2010 Nữ 9D
119. Hoàng Gia Huy 30/05/2010 Nam 9D
120. Hà Khánh Huyền 24/05/2010 Nữ 9D
121. Phạm Khánh Huyền 14/03/2010 Nữ 9D
122. Hoàng Anh Kiệt 07/06/2010 Nam 9D
123. Vương Quốc Lâm 10/11/2010 Nam 9D
124. Hà Khánh Linh 24/05/2010 Nữ 9D
125. Hoàng Khánh Linh 22/09/2010 Nữ 9D
126. Hoàng Thị Thùy Linh 10/05/2010 Nữ 9D
127. Nguyễn Thị Thùy Linh 09/12/2010 Nữ 9D
128. Phạm Công Huy Mạnh 23/06/2010 Nam 9D
129. Võ Thị Na 13/10/2010 Nữ 9D
130. Hoàng Công Nhật 11/10/2010 Nam 9D
131. Hoàng Đông Nhi 17/11/2010 Nữ 9D
132. Đinh Trọng Nhơn 02/06/2010 Nam 9D
133. Hà Mạnh Phát 03/04/2010 Nam 9D
134. Đậu Đình Vinh Quang 21/05/2010 Nam 9D
135. Lưu Xuân Quang 30/05/2010 Nam 9D
136. Trần Tuấn Quỳnh 23/10/2010 Nam 9D
137. Hà Mạnh Sóng 23/08/2010 Nam 9D
138. Võ Huy Sơn 10/09/2010 Nam 9D
139. Phạm Tiến Sỹ 30/07/2010 Nam 9D
140. Hà Ngọc Thành 28/10/2010 Nam 9D
141. Cao Thị Ánh Thảo 16/03/2010 Nữ 9D
142. Nguyễn Nhật Tiến 05/09/2010 Nam 9D
143. Nguyễn Bảo Tiệp 18/09/2010 Nam 9D
144. Hoàng Minh Trí 25/10/2010 Nam 9D
145. Hà Thanh Trúc 07/10/2010 Nữ 9D
146. Võ Thanh Tùng 03/09/2010 Nam 9D
147. Hoàng Thị Thảo Vân 30/06/2010 Nữ 9D
148. Hoàng Tường Vy 18/02/2010 Nữ 9D
149. Vương Hà Triệu Vy 10/03/2010 Nữ 9D
150. Phạm Hùng Vỹ 28/01/2010 Nam 9D
151. Hoàng Thị Hải Yến 20/01/2010 Nữ 9D



PHỤ LỤC 03: KẾ HOẠCH DẠY HỌC CÁC MÔN

PPCT   LUYỆN THI VÀO LỚP 10  MÔN  TIẾNG ANH Năm học 2024 -2025 

Tiết Tên bài Ghi chú
1 PHONETICS  
2 EXERCISES
3 TENSES
4 EXERCISES
5 MODAL VERBS WISH SENTENCES, 

CONDITIONAL SENTENCES
6

EXERCISES
7 ADJECTIVES AND ADVERBS COMPARISON OF 

ADJ/ADV
8 EXERCISES
9 GERUND , VERB + TO VERB

10 POSSESSIVE PRONOUNS
11 ARTICLES, QUANTITY
12 PRASAL VERBS
13 CONJUNCTIONS
14 PASSIVE VOICE
15 REPORTED SPEECH
16 RELATIVE CLAUSE
17 PRACTICE TEST 1
18 PRACTICE TEST 2
19 PRACTICE TEST 3

PPCT LUYỆN THI VÀO LỚP 10  MÔN  TOÁN Năm học 2024 -2025 

Tiết Tên bài Ghi chú

1  Hàm số y = ax2 (a # 0)  

2  Hàm số y = ax2 (a # 0)  

3 Hệ thức Vi ét và ứng dụng  



4 Hệ thức Vi ét và ứng dụng  

5 Giải bài toán bằng cách lập phương trình; hệ phương trình  

6 Giải bài toán bằng cách lập phương trình; hệ phương trình  

7 Tứ giác nội tiếp  

8 Tứ giác nội tiếp  

9 Ôn tập hình tổng hợp  

10 Ôn tập hình tổng hợp  

11 Rút gọn biểu thức chứa căn bậc hai  

12 Rút gọn biểu thức chứa căn bậc hai  

13 Xác suất và thống kê  

14 Xác suất và thống kê  

15 Rút gọn biểu thức chứa căn bậc hai  

16 Rút gọn biểu thức chứa căn bậc hai  

17 Tìm giá trị lớn nhất, giá trị nhỏ nhất.  

18 Tìm giá trị lớn nhất, giá trị nhỏ nhất.  

19 Ôn tập chung  

20 Ôn tập chung  



PPCT  LUYỆN THI VÀO LỚP 10  MÔN  NGỮ VĂN  Năm học 2024 -2025 

Tiết Tên bài Ghi chú
1 ÔN TẬP PHẦN ĐỌC HIỂU  
2 ÔN TẬP PHẦN ĐỌC HIỂU  
3 ÔN TẬP PHẦN ĐỌC HIỂU  
4 ÔN TẬP PHẦN ĐỌC HIỂU  
5 ÔN TẬP VIẾT ĐOẠN VĂN NGHỊ LUẬN  
6 ÔN TẬP VIẾT ĐOẠN VĂN NGHỊ LUẬN  
7 ÔN TẬP VIẾT ĐOẠN VĂN CẢM NHẬN VỀ ĐOẠN 

THƠ , BÀI THƠ
 

8 ÔN TẬP VIẾT ĐOẠN VĂN CẢM NHẬN VỀ ĐOẠN 
THƠ , BÀI THƠ

 

9 ÔN TẬP VIẾT ĐOẠN VĂN CẢM NHẬN VỀ ĐOẠN 
THƠ , BÀI THƠ

 

10 ÔN TẬP VIẾT ĐOẠN VĂN CẢM NHẬN VỀ ĐOẠN 
THƠ , BÀI THƠ

 

11 ÔN TẬP VĂN NGHỊ LUẬN XÃ HỘI - SỰ VIỆC HIỆN 
TƯỢNG

 

12 ÔN TẬP VĂN NGHỊ LUẬN XÃ HỘI - SỰ VIỆC HIỆN 
TƯỢNG

 

13 ÔN TẬP VĂN NGHỊ LUẬN XÃ HỘI - TƯ TƯỞNG - 
ĐẠO LÝ

 

14 ÔN TẬP VĂN NGHỊ LUẬN XÃ HỘI - TƯ TƯỞNG - 
ĐẠO LÝ

 

15 ÔN TẬP VĂN NGHỊ LUẬN XÃ HỘI - VẤN ĐỀ  ĐẶT 
RA TRONG TÁC PHẨM VĂN HỌC

 

16 ÔN TẬP VĂN NGHỊ LUẬN XÃ HỘI - VẤN ĐỀ  ĐẶT 
RA TRONG TÁC PHẨM VĂN HỌC

 

17 LUYỆN ĐỀ  
18 LUYỆN ĐỀ  
19 LUYỆN ĐỀ  
20 LUYỆN ĐỀ  



KẾ HOẠCH GIÁO DỤC LUYỆN THI VÀO LỚP 10  MÔN  TIẾNG ANH

Năm học 2024 -2025 

TT Bài/chủ đề Yêu cầu cần đạt

Thời 
lượng 
dạy 
học 

Tiết Ghi 
chú

1

2

PHONETICS 
( ngữ âm )

EXERCISES

*  By the end of this lesson, students will 
be able to understand correctly pronounce 
the sounds  in words and sentences; stress 
in words
- how to pronounce sounds in words 
,stress in words.

2
periods 1

1

3

4

TENSES 
(CÁC THÌ CƠ BẢN)
EXERCISES

   By the end of this lesson, Ss will be 
able to revise the  tenses ,the structure…
They can give examples and  do exercises 
by using this tense well.

2
periods

1

1

5

6.

MODAL VERBS 
(động từ khuyết thiếu)
WISH SENTENCES, 
CONDITIONAL 
SENTENCES
EXERCISES

By the end of this lesson, Ss will be able 
to:

-Review modal verb ,wish , 
conditional sentences
- Know the use of modal verbs in 
conditional type 1.

2
periods

1

1

7

8

ADJECTIVES AND 
ADVERBS
COMPARISON OF 
ADJ/ADV
EXERCISES

By the end of this lesson, Ss will be able 
to:
Review adjectives and 
adverb,comparison 
sts can give examples and  do exercises  
well.

2
periods

1

1

9

10

GERUND , 
VERB + TO VERB
POSSESSIVE 
PRONOUNS

By the end of this lesson, Ss will be able 
to
- Review how to use gerund,verb to 
infinitive 
Sts can give examples and  do exercises  
well.

2
periods

1

1

11
12

ARTICLES, 
QUANTITY
PRASAL VERBS

By the end of this lesson, Ss will be able 
to
- Review how to use articles, quantity,
Prasal verbs
Sts can give examples and  do exercises  
well.

2
periods

1

1

13
14

CONJUNCTIONS
PASSIVE VOICE

By the end of this lesson, Ss will be able 
to
- Review how to use conjunctions and 
passive voice.

2
periods

1

1



TT Bài/chủ đề Yêu cầu cần đạt

Thời 
lượng 
dạy 
học 

Tiết Ghi 
chú

Sts can give examples and  do exercises  
well.

15
16

REPORTED 
SPEECH
RELATIVE CLAUSE

By the end of this lesson, Ss will be able 
to
- Review how to use gerund,verb to 
infinitive 
Sts can give examples and  do exercises  
well.

2
periods

1

1

17
18

PRACTICE TEST 1
PRACTICE TEST 2

By the end of this lesson, Ss will be able 
to
Practice doing exercises 

2
periods

1
1

19
20

PRACTICE TEST 3
PRACTICE TEST 4

By the end of this lesson, Ss will be able 
to
Practice doing exercises 

2
periods

1
1

KẾ HOẠCH LUYỆN THI VÀO 10 MÔN TOÁN.

T
T

Bài học/ Chủ đề Yêu cầu cần đạt Số 
tiết

Tiết 
PPCT

Ghi 
chú

1 Hàm số y = ax2 
(a # 0)

- Nhận biết được tính đối xứng (trục) và 
trục đốí xứng của đồ thị hàm số y = ax2

(a0)
- Giải quyết được một số vấn đề thực 
tiễn gắn với đồ thị của hàm số y = ax2(a
0)

2 1,2

2 Hệ thức Vi ét và 
ứng dụng

Giải thích được định lí Viète và ứng 
dụng (ví dụ: tính nhẩm nghiệm của 
phương trình bậc hai, tìm hai số biết 
tổng và tích của chúng,...).

2 3,4

3 Giải bài toán 
bằng cách lập 
phương trình; hệ 

- Giải được phương trình bậc hai một ẩn; 
hệ phương trình bậc nhất 2 ẩn..
-Tính được nghiệm phương trình bậc hai 

2 5,6



phương trình một ẩn bằng máy tính cầm tay.
-Vận dụng được phương trình bậc hai 
vào giải quyết bài toán thực tiễn 

4 Tứ giác nội tiếp - Nhận biết được tứ giác nội tiếp đường 
tròn và giải thích được định lí về tổng 
hai góc đối của tứ giác nội tiếp bằng 
180°.
- Xác định được tâm và bán kính đường 
tròn ngoại tiếp hình chữ nhật, hình 
vuông

2 7,8

5 Ôn tập hình tổng 
hợp

- Ôn tập và củng cố các kiến thức liên 
quan

- Áp dụng các kiến thức đã học để giải 
các dạng toán liên quan và giải quyết 
một số vấn đề thực tiễn liên quan đến 
đường tròn

2 9,10

6 Rút gọn biểu thức 
chứa căn bậc hai

- Ôn tập và củng cố các kiến thức liên 
quan đến căn và căn thức bậc hai, bậc ba

- Áp dụng các kiến thức đã học để giải 
các dạng toán liên quan và giải quyết 
một số vấn đề thực tiễn liên quan đến 
căn và căn thức bậc hai, bậc ba

2 11,12

7 Xác suất và thống 
kê

- Nhận biết được khái niệm đồng khả 
năng.
- Tính được xác suất của biến cố bằng 
cách kiếm đếm số trường hợp có thể và 
số trường hợp thuận lợi trong một số mô 
hình xác suất đơn giản

2 13;14

8 Rút gọn biểu thức 
chứa căn bậc hai

- Ôn tập và củng cố các kiến thức liên 
quan đến căn và căn thức bậc hai, bậc ba

- Áp dụng các kiến thức đã học để giải 
các dạng toán liên quan và giải quyết 
một số vấn đề thực tiễn liên quan đến 
căn và căn thức bậc hai, bậc ba

2 15;16



9 Tìm giá trị lớn 
nhất, giá trị nhỏ 

nhất

Lập được các bài toán về giá trị lớn nhất, 
giá trị nhỏ nhất

2 17;18

10 Ôn tập chung Ôn tập hệ thống hoá kiến thức cơ bản 2 19;20
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